
1

D O D A T E K č. XXIV
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě

v systému Pražské integrované dopravy na období 26. 8. 2017 do 31. 12. 2023
(linky č. 105330, 110342, 112388 a 221620)

uzavřené podle Zákona č. 194/2010 Sb.

evidenční číslo Středočeský kraj: S-2171/DOP/2017

Smluvní strany

1. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zastoupený organizací:
IDSK - Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291
Bankovní spojení:
Provozní účet:
zastoupená JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem

na základě usnesení č. 024-14/2023/RK ze dne 6. 4. 2023

(dále jen „Objednatel“)

a

2. P O H L Kladno spol. s r.o.
se sídlem 5. května 343, Humny, 273 08 Pchery
Spisová značka: C 15944 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená Romanem Pohlem, jednatelem společnosti
IČO: 475
Bankovní
číslo účtu symbol: 558

symbol: 5193
specifický symbol:

(dále jen „Dopravce“)

a



2

3. Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1,
zastoupené organizací Regionální organizátor Pražské integrované dopravy (ROPID)
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne
25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního
města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1,
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ
IČO: 60437359
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupená Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem

(dále jen „Hlavní město Praha“)

Článek I.

Předmět a účel Dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely podle Zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách
v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů dne 25. 8. 2017 Smlouvu o závazku
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě ve znění Dodatků I - XXIII (dále jen
„Smlouva“).

2. Předmětem tohoto Dodatku č. XXIV (dále jen „Dodatek“) je změna článku II
v souvislosti s vyúčtováním za rok 2022.

Článek II.

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy:

1. Článek II. odstavec 7 Dodatku č. XXIII se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

7. S ohledem na bezprecedentní náhlý nárůst cen pohonných hmot výrazně nad rámec
standardní indexace příslušných položek prokazatelné ztráty, která by se pro rok 2022
standardně dle Smlouvy uplatnila, se smluvní strany dohodly na zvláštní úpravě pravidel
stanovení výše prokazatelné ztráty ve vztahu k pohonným hmotám. Položka „Pohonné
hmoty, oleje“ se pro rok 2022 sjednává ve výši odpovídající skutečné hodnotě v Kč/km
za rok 2021 zvýšené o 2,20 Kč/km s tím, že poslední 1,- Kč z tohoto navýšení je
předmětem samostatného vyúčtování za rok 2022, které řeší tento Dodatek, podle
následujícího vzorce:

∆ =
, ,,

, ,



3

kde:
ΔNPHM je porovnávací hodnota nárůstu nákladu Dopravce na pohonné hmoty (naftu)
v Kč/km
25,83 je průměrná cena pohonných hmot bez DPH dle Tab. 8 Indexu spotřebitelských cen
ČSÚ za rok 2021 (položka Diesel)
35,88 je průměrná cena pohonných hmot bez DPH dle Tab. 8 Indexu spotřebitelských cen

za rok 2022 (položka Diesel)
je skutečný náklad na pohonné hmoty v Kč/km dle výkazu Dopravce za rok 2021

V případě, že hodnota ΔNPHM je menší než 2,20, má Dopravce povinnost vrátit
Objednateli částku ve výši 2,20 – ΔNPHM Kč/km, nejvýše však ve výši 1,- Kč/km.
Toto vyúčtování se provedlo nezávisle na standardním vyúčtování za rok 2022 dle
Smlouvy. V případě, že hodnota ΔNPHM převýší 2,20, zavázal se Objednatel
následně k další náhradě Dopravci ve výši až 0,80 Kč/km v roce 2023.

Na základě výše uvedeného vzorce a předchozího odstavce vám byla vyúčtována
částka 386 436,80 Kč, kterou vám doplatí Objednavatel (IDSK) nejpozději do 30 dnů
od podpisu tohoto Dodatku.

Smluvní strany se současně dohodly, že položka „Pohonné hmoty, oleje“ pro rok 2023
a následující bude – nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak – stanovována
bez zřetele k výše popsanému zvláštnímu způsobu stanovení pro rok 2022 (tj. v dalších
letech bude stanovována tak, jako kdyby i v roce 2022 proběhla standardní indexace
dle Smlouvy).

Článek III
Závěrečná ujednání

1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje
č. 024-14/2023/RK ze dne 6. 4. 2023. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky
stanovené v Zákoně č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel (IDSK).

4. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží
jejich elektronický originál.



4

5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku Smluvní strany připojily své
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu dle Zákona č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

V Pcherech V Praze

Dopravce: Objednatel:

P O H L Kladno spol. s r.o. Středočeský kraj
Zastoupený příspěvkovou organizací
Integrovaná doprava Středočeského
kraje

………… ………………………
Roman Po JUDr. Zdeněk Šponar
jednatel společnosti ředitel organizace

V Praze

Hlavní město Praha
Zastoupené organizací ROPID,
Regionální organizátor Pražské
integrované dopravy

………………………
Ing. et Ing. Petr Tomčík
ředitel organizace


